

اخبار

کنتعانی،

اسرائیل محاسبات راهبردی خود را اصلاح می کند

یک دیپلمات جمهوری اسلامی ایران گفت: رژیم اسرئیل ناگزیر خواهد شد همانند قیم خود -دولت آمریکا- محاسبات راهبردی خود در مورد منطقه و یمن را اصلاح و تغییر رفتار دهد.به گزارش ایسنا، «ناصر کنتعانی» سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه در واکنش به ادامه حملات رژیم صهیونیستی علیه یمن در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: بمباران «حدیده» توسط رژیم اسرائیل شاید بتواند اندکی عصبانیت صهیونیست‌ها از ضربه موشکی یمنی‌ها را التیام دهد، اما هر گز ضربه وارده بر توهم امنیت دفاعی رژیم‌غاصب را ترمیم نمی‌کند.

دیپلمات ارشد روابط بین الملل:

هیچ چیز به اندازه استفاده از یک نام جعلی برای خلیج فارس ایرانیان را علیه آمریکا متحد نمی کند

دیپلمات ارشد روابط بین الملل گفت: هیچ چیز به اندازه استفاده از یک نام جعلی برای خلیج فارس نمی تواند ایرانیان با دیدگاه‌های سیاسی گوناگون را این گونه علیه آمریکا متحد کند، به گزارش ایسنا، «رضا نصری» در واکنش به برخی گزارش‌های رسانه‌ای مبنی بر این که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا قصد دارد در اقدامی تحریک‌آمیز در سفر آتی خود به عربستان سعودی اعلام کند که آمریکاز این پس خلیج‌فارس را با نام جعلی آن «خلیج/العربی» نامیده، در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: چنانچه ترامپ اعلام کند که از این پس ایالات متحده، خلیج فارس را با نام جعلی «خلیج عربی» خواهد خواند، بی تردید این اقدام با موجی از اعتراضات گسترده از سوی میلیون‌ها ایرانی مهاجر، هم در سراسر ایالات متحده و هم در برابر سفارت‌خانه‌های آمریکا در نقاط مختلف جهان، روبه‌رو خواهد شد.

بقایای،

پیشنهاد عمان برای دور بعدی مذاکره هفته آینده بررسی می‌شود

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت:اطلاع‌رسانی در خصوص دور بعدی گفتگوهای غیرمستقیم ایران-آمریکا توسط میانجی‌ی عمانی اعلام و این پیشنهاد اوایل هفته آینده بررسی خواهد شد.به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل باقایی سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد: اطلاع‌رسانی در خصوص دور بعدی گفتگوهای غیرمستقیم ایران-آمریکابه محض قطعی شدن زمان و مکان آن، توسط میانجی عمانی اعلام خواهد شد.وی تصریح کرد: تا این لحظه تاریخ قطعی برای دور بعدی گفتگوها تعیین نشده است اما پیشنهاد عمان برای برگزاری گفتگوها در اوایل هفته آینده در دست بررسی قرار دارد. اسماعیل باقایی با اشاره به اعلام این موضوع از سوی وزیر امور خارجه عمان، تصریح کرد تعویق گفتوگوهابنا به پیشنهاد وزیر امور خارجه عمان بوده و در مورد تاریخ احتمالی بعدی، متعاقبا اطلاع‌رسانی خواهد شد.

واشنگتن،

ارتباطی میان آتش‌بس با یمن و گفتوگوها با ایران وجود ندارد

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا هر گونه ارتباط میان آتش‌بس واشنگتن با آتش‌بس یمن و گفتوهای دیپلماتیک با ایران را رد و تأکید کرد که «اتفاقات تنها به صورت هم‌زمان رخ می‌دهند».به گزارش ایسنا، «تمی بروس» سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشست خبری داماد چهارشنبه و خود در پاسخ به این سوال که آیا مقامات ایالات متحده یک‌شنبه آینده با ایرانی‌ها دیدار خواهند کرد؟ اظهار داشت: من در حال حاضر هیچ اطلاعات دقیقی در مورد آنچه در حال رخ دادن است، ندارم و نمی‌توانم تأیید کنم که چه اتفاقی خواهد افتاد، اما به محض اینکه این اتفاق بیفتد و اگر بیفتد، شما آن را به‌طور مستقیم از همین تریبون خواهید شنید.

رد ادعاهای بی‌اساس مقام‌های انگلیس علیه ایران

دستیار وزیر و مدیر کل غرب اروپای وزارت امور خارجه ادعاهای اخیر مقام‌های وزارت کشور و برخی نمایندگان مجلس انگلیس علیه جمهوری اسلامی ایران را مردود دانست.

به گزارش گروه سیاست خارجی ایرنا، علیرضا یوسفی، دستیار وزیر و مدیر کل غرب اروپای وزارت امور خارجه ادعاهای اخیر مقام‌های وزارت کشور و برخی نمایندگان مجلس انگلیس علیه جمهوری اسلامی ایران متعاقب بازدید مشوک چند نفر از اتباع ایرانی را کاملاً مردود دانست.

ترامپ: ایران در مهمترین زمان خود قرار دارد

رئیس‌جمهور آمریکا از قرار داشتن ایران در مهمترین زمان خود خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رویترز، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر اقدام به لفاظی علیه ایران کرد.در این اساس، وی در جمع خبرنگاران در کاخ سفید گفت: به نظر من، زمان حساسی برای ایران است. این مهمترین دوره در تاریخ ایران است. آنها تاریخ طولانی دارند و امیدوارم که تصمیم درست را بگیرند.ترامپ بار دیگر با تکرار ادعاهای مقامات صهیونیست علیه جمهوری اسلامی ایران، مدعی شد: من خواستار عدم دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای هستم، من دوست دارم یک توافق صلح‌آمیز بینیم، یک توافق صلح قوی.

۲

نسل فردا گروه تحریریه

news@naslefarda.net

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، در واکنش به گزارش‌ها درباره برنامه دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، برای تغییر نام تاریخی «خلیج فارس» به نام‌های جعلی مانند «خلیج عربی» یا «خلیج عربستان»، این اقدام را نشان‌دهنده نیت خصمانه علیه ایران و مردم آن دانست و به شدت محکوم کرد.

عراقچی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که نام خلیج فارس ریشه‌ای عمیق در تاریخ بشر دارد و توسط همه نقشه‌نگاران و نهادهای بین‌المللی به رسمیت شناخته شده است. او افزود که ایران هرگز به استفاده از نام‌هایی مانند دریای عمان، اقیانوس هند، دریای عرب یا دریای سرخ اعتراض نداشته، زیرا این نام‌ها مالکیت هیچ ملت خاصی را نشان نمی‌دهند بلکه احترام مشترک به میراث جمعی بشریت هستند.

وزیر خارجه ایران تأکید کرد که هر گونه

بین الملل

درگیری میان هند و پاکستان با شدت شروع شد ؛ آغاز آخرالزمان اتمی!؟

سامان سفالگر /گروه تحریریه

news@naslefarda.net

نسل فردا گروه سیاست

ارتش هند به تازگی حملاتی را علیه منطقه جامو و کشمیر تحت کنترل پاکستان انجام داده است. هند اعلام کرده که برخی محل‌های حضور تروریست‌ها در خاک پاکستان را هدف قرار داده است. موضوعی که از جانب دولت پاکستان قویا رد شده است. در نقطه مقابل، ارتش پاکستان نیز اقدام به سرنگونی چند جنگنده هندی کرده و البته پایگاه هوایی سریناگر در خاک هند را هدف حمله موشکی خود قرار داده است. گزارش‌ها از اوج گیری درگیری‌های مرزی میان دو کشور خبر می‌دهند و هم مقام‌های هندی و هم پاکستانی، مواضع خود را بر مدار تشدید تنش ها قرار داده‌اند. در این نقطه، بسیاری ابراز نگرانی می‌

گزارش

مروری تاریخی بر آنچه به عنوان جنگ بین هند و پاکستان گذشته است؛

نبردی دیگر در نوبت پنجم

کردند. حاکم کشمیر که خود را زیر آتش پاکستانی‌ها می‌دید، از هند درخواست کمک نظامی کرده به این شرط که پس از آن، ایالت کشمیر به هند بپیوندد.هندی‌ها هم این معامله را قبول کردند و نیروهای خود را به کشمیر فرستادند و به این ترتیب، نخستین جنگ میان هند و پاکستان که جنگ اول کشمیر لقب گرفت، آغاز شد. این جنگ یک سال طول کشیدو در سال ۱۹۴۸ میلادی به پایان رسید. در همین جنگ یک ساله، هر دو طرف تلفات زیادی دادند و در نهایت با واسطت سازمان ملل، آتش‌بس بین هند و پاکستان برقرار شد.

کشمیر بین کشورهای هندو پاکستان تقسیم شد
به موجب این فرمان آتش بس، کشمیر بین کشورهای هند و پاکستان تقسیم شد؛اما این تقسیم‌شدن، مورد قبول هیچ‌یک از طرفین نبود. تا همین امروز هم نه هندی‌ها و نه پاکستانی‌ها، حاکمیت طرف مقابل بر کشمیر را قبول ندارند و این ایالت تبدیل به سوزه اصلی اختلافات موجود در شبه‌قاره هند شد.

آتش جنگ دوم کشمیر را نیز پاکستانی‌ها در سال ۱۹۶۵ میلادی، شعله‌ور کردند. در این سال، چریک‌های محلی پاکستانی وارد کشمیر شدند تا شورش مردمی علیه حکومت هند ایجاد کنند.این عملیات با نام جیل‌الطارق شناخته شد و قرار نبود هندی‌ها هم ساکت بنشینند. ارتش هند بلافاصله وارد عمل شدو به مواضع پاکستان حمله کرد و حتی وارد خاک این کشور شد. جنگ شدیدی در سراسر خطوط مرزی این دو کشور در گرفت و به خصوص در پنجاب، نبردها بسیار سهمگین بودند و تلفات بسیار زیادی روی دست هر دو طرف گذاشتند.

پایان جنگ با میانجیگری اتحاد جماهیر شوروی و حمایت آمریکا

این جنگ نیز در نهایت با میانجیگری اتحاد جماهیر شوروی و حمایت آمریکا به پایان رسید. توافق‌نامه‌ای با نام توافق تاشکند در سال ۱۹۶۶ مورد موافقت قرار گرفت که به موجب آن، هم هندی‌ها و هم پاکستانی‌ها باید به مواضع پیش از شروع جنگ بازمی‌گشتند و حمله به یکدیگر را خاتمه می‌بخشیدند. اما این هم پایان کار نبود و تنش‌ها و اختلافات میان هند و پاکستان به این سادگی به پایان نمی‌رسید.

فقط پنج سال بعد از توافق نامه جنگ دوباره شروع شد

درخواست فرانسه از هند و پاکستان: خویشتنداری!

پاریس از هند و پاکستان خواست تا از افزایش درگیری‌ها بین خود اجتناب کرده و از غیر نظامیان حفاظت کنند.به گزارش ایسنا، درخواست «ژان نوئل بارو» وزیر خارجه فرانسه پس از آن مطرح شد که درگیری‌ها بین هند و پاکستان در پی حمله ۱۲۲ آوریل در کشمیر تحت کنترل دهلی‌نو شدت گرفته است.به نقل از خبرگزاری آناتولی، وزیر خارجه فرانسه روز چهارشنبه گفت: «می‌دانیم که هند ما به دفاع از خود در برابر تروریسم است اما از دو کشور هند و پاکستان صراحتاً می‌خواهیم تا خویشتنداری کرده و از افزایش تنش اجتناب کنند تا به این ترتیب، از جان شهروندان‌شان حفاظت کنند.»

سیاست

خلیج از ازل فارس و تا ابد فارس

این نام اعتراض کرده است. همچنین در سال ۲۰۱۲ دولت ایران گوگل را به دلیل حذف نام خلیج فارس از نقشه‌های خود تهدید به پیگرد قانونی کرده بود.

محمد جواد ظریف، وزیر خارجه پیشین ایران، نیز در حمایت از عراقچی با انتشار پیامی در شبکه‌های اجتماعی تأکید کرد که ایرانیان این اقدام کوتاه‌بینانه را بر نمی‌تابند و این موضوع هر ایرانی میهن‌دوست را به خشم می‌آورد. وی

هشدار داد که ممکن است فردا برای همبستگی میهنی دیر باشد. در مجموع، مقامات ایرانی این اقدام آمریکا را تحریک‌آمیز و مغرضانه خوانده و بر حفظ نام تاریخی خلیج فارس به عنوان بخشی از هویت ملی و میراث تاریخی ایران تأکید کرده‌اند.

سابقه ترامپ در تحریف نام خلیج فارس

در سال ۲۰۱۷ و در نخستین دوره ریاست‌جمهوری ترامپ، زمانی که او از نام جعلی برای اشاره به خلیج فارس استفاده

ترامپ: به ویتکاف اعتماد کامل دارم

ترامپ تا حد زیادی به سمت هند چرخش پیدا کرده و همین مساله سبب شده تا هند در تشدید تنش‌ها علیه پاکستان، اعتماد به نفس بیشتری پیدا کند. حامیان این ایده به سفر اخیر جی دی ونس معاون رئیس‌جمهور آمریکا به هند اشاره می‌کنند و تأکید دارند که در این سفر، هند و آمریکا بر همکاری‌های نظامی و البته اتحاد خود جهت مقابله با چین تأکید کردند. در این فضا، کاملاً طبیعی است که آمریکا در پاکستان پیوندهای مستحکمی با چین دارد و این مساله خوشایند هند و آمریکانیست. حامیان این ایده از اوج گیری درگیری‌ها و تشدید فشارها به ویژه از سوی آمریکا علیه پاکستان صحبت می‌کنند. در این میان، نکته مهم این است که پاکستان نیز به دلایلی نظیر غرور ملی خود نمی‌تواند تسلیم این فشارها شود و همین مساله می‌تواند فضای خطرناکی را در قالب درگیری‌های جاری هند و پاکستان رقم بزند.

آتش‌بس و فرار کردن درگیری‌های هند و پاکستان، تنها چند سال دوام آورد. در سال ۱۹۷۱ میلادی فقط پنج سال بعد از توافق نامه تاشکند، باز هم هند و پاکستان با یکدیگر وارد جنگ شدند و این بار، بنگلادش سوزه اصلی درگیری‌ها بود. بنگلادش امروزی، در آن زمان با نام پاکستان شرقی شناخته می‌شد و بخشی از خاک پاکستان بود.اما در سال ۱۹۷۱، آتارامی‌هایی در این منطقه شکل گرفت.مردم این منطقه وسیع ومسلمان نشین از تسلط حکومت مرکزی پاکستان بر آنها ناراضی بودند و می‌خواستند مستقل شوند.اما دولت پاکستان به این سانگیزی بر این نمی‌رفت و جنگ با جدایی طلبان را آغاز کرد.

بحران انسانی بزرگی ایجاد شد

به دنبال وقوع درگیری و ناآرام شدن پاکستان شرقی با بنگلادش امروزی، میلیون‌ها نفر از جمعیت این منطقه به هند پناه بردند و بحران انسانی بزرگی ایجاد شد. به همین دلیل، هندی‌ها هم به کمک ارتش آزادی‌بخش بنگلادش رفتند و پشتیبانی مالی، نظامی و دیپلماتیک را در اختیار آنها گذاشتند. پاکستان هم که از پشتیبانی هندی‌ها از بنگلادش عصبانی شده بود، در سوم سپتامبر ۱۹۷۱ حمله‌ای را به مرزهای غربی هند ترتیب دادند و به این ترتیب، آتش جنگ همه‌جانبه میان هند و پاکستان، شعله‌ور تر شد. این جنگ خیلی طول کشید؛ چرا که در ۱۶ دسامبر ۱۹۷۱، ارتش هند و ارتش آزادی‌بخش بنگلادش موفق شدند نیروهای پاکستانی مستقر در شرق را شکست بدهند و بنگلادش نیز رسماً مستقل شد. این جنگ خونین که خیلی هم طول نکشید، حدود سه میلیون کشته بر جای گذاشت و آن را می‌توان بزرگ‌ترین شکست تاریخ پاکستان دانست.

آرامش نسبی در شبه‌قاره هند حکم‌فرما شد

پس از استقلال بنگلادش، برای بیش از دو دهه، آرامش نسبی در شبه‌قاره هند حکم‌فرما شد؛ اما ظاهراً پاکستانی‌ها دلشان برای جنگ تنگ شده بود. در سال ۱۹۹۹، گروه‌های از نیروهای نظامی پاکستان و شبه‌نظامیان این خط کنترل نفوذ کردند و مواضع استراتژیک را در منطقه کوهستانی کارگیل در کشمیر به تصرف خود در آوردند. آنها می‌خواستند با تصرف این منطقه، مسیر اصلی تأمین نیروهای هندی در منطقه کشمیر را قطع کنند تا هند در مذاکرات درباره کشمیر، تحت فشار قرار بگیرد. اما باز هم هندی‌ها ساکت ننشستند و واکنش تند و شدیدی به ماجراجویی پاکستانی‌ها نشان دادند. ارتش هند بلافاصله به مواضع پاکستان حمله کرد و درگیری‌ها باید به مواضع در منطقه کوهستانی کارگیل و در ارتفاعات، شکل گرفت. این درگیری‌ها تلفات سنگینی برای هر دو طرف در پی داشت و در نهایت با فشارهای شدید بین‌المللی، به‌خصوص آمریکا، نیروهای پاکستانی مجبور شدند کوتاه بیایند و از موضع خود عقب‌نشینی کنند و این جنگ نیز به پایان رسید.

ترامپ: به ویتکاف اعتماد کامل دارم

رئیس‌جمهور آمریکا در میانه انتقاد نئوکان‌ها از فرستاده ویژه کاخ سفید که نقشی کلیدی در مذاکره با روسیه و ایران داشته، گفت که کاملاً به او اعتماد دارد و از همراهی دیرینه او بهره‌مند شده است.به گزارش ایسنا، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا گفته که «استیو ویتکاف» فرستاده ویژه کاخ سفید در امور غرب آسیا و نماینده آمریکا در مذاکرات غیرمستقیم تهران -واشنگتن کاملاً مورد اعتماد اوست و از توانایی و یتکاف در انعقاد توافق‌های دیپلماتیک اطمینان کامل دارد. ویتکاف ریاست هیأت مذاکره کننده آمریکا در مذاکرات غیرمستقیم با تهران درباره برنامه هسته‌ای آن را بر عهده داشته‌است که تاکنون سه دور از آن با میانجی‌گری عمان برگزار شده‌است.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که هر دو سامانه حیثس ۳ و تاد نتوانستند موشک یمن را هدف قرار دهند و رهگیری کنند. توانایی یمن در هدف قرار دادن هدفی استراتژیک مانند بن‌گوریون از فاصله بیش از ۲۰۰۰ کیلومتری نشان‌دهنده ضعف در عملیات‌های هوایی و دفاعی اسرائیل است. از این رو احتمالاً پرسش‌هایی را درباره قابلیت اسرائیل به منظور رهگیری چنین حملاتی به رغم داشتن سامانه‌های دفاع موشکی پیشرفته خود مطرح می‌سازد.

فشار روانی بر ساکنان اراضی اشغالی

حمله موشکی یمنی‌ها، فرودگاه بن‌گوریون را به تعطیلی کشاند و وحشت صهیونیست‌ها را همراه داشت. در شرایطی که رژیم صهیونیستی چندین دهه است که با تبلیغات گوناگون سعی دارد زندگی در فلسطین اشغالی را به زندگی در یک مدینه فاضله تشبیه کند و از این رهگذر، نوعی امنیت خاطر را برای شهروندان صهیونیست ایجاد کند. با این حال، حمله موشکی اخیر انصار، یمن به قلب تل‌آویو، بار دیگر این تصویر خیالی و پوچشالی را در هم شکست و به یک رسوایی بزرگ برای اسرائیل تبدیل شد.

حمله به فرودگاه بین‌گوریون مستقیماً بر وجهه بین‌المللی رژیم صهیونیستی و اعتماد سرمایه‌گذاران و شرکت‌های هواپیمایی تأثیر می‌گذارد به طوری که گفته می‌شود بیش از ۲۰ شرکت هواپیمایی مهم جهان مانند شرکت هواپیمایی اسپانیایی ایر اروپا، شرکت هواپیمایی آلمانی لوفت‌هانزا، پروازهای خود به این فرودگاه را به حالت تعلیق در آورده‌اند. علاوه بر توقف کامل پروازها، حتی تردد قطارهای داخلی به تل‌آویو و بیت‌المقدس اشغالی هم متوقف شده‌است.

هشدار به امریکایی‌ها برای پایان دادن به راه حل نظامی

حمله موشکی موفق یمنی‌ها به فرودگاه بن‌گوریون در شرایطی انجام شده که آمریکا از ماه مارس سال ۲۰۲۵ عملیات گسترده‌ای را علیه این کشور آغاز کرده است. اکنون حملات یمن پیام مستقیمی به واشنگتن و تل‌آویو دارد مبنی بر اینکه راه حل نظامی دیگر کارساز نیست و ادامه تجاوز به غزه پیامدهایی فراتر از مرزهای فلسطین خواهد داشت. تکرار چنین حملاتی ممکن است به تشدید منطقه‌ای بزرگ‌تر منجر شود و احتمال دارد آمریکا را با گزیننه‌های دشوارتری روبه‌رو کند. در نهایت باید گفت در شرایط کنونی که محافل اسرائیلی می‌کشند تا از هر پنهانی برای ایجاد مشکل در روند مذاکرات تهران -واشنگتن سود جویند، اصابت موشک حوثی‌ها به محوطه فرودگاه بن‌گوریون را فرصت تازه‌ای در برابر خود می‌بینند و از هم اکنون انگشت اتهام خود را به سوی ایران گرفته و تهران را به دست داشتن در حمله موشکی اخیر متهم کرده‌اند. بنابراین می‌توان به این مسئله فکر کرد که احتمالاً نتایج‌هاو از این رویداد برای ایجاد اجماع داخلی و خارجی علیه ایران استفاده کند. حداقل این حمله می‌تواند مذاکرات دیپلماتیک، به‌ویژه بین ایران و آمریکا را پیچیده‌تر کند.

تحلیل

اصرار انصار...همچنان

بر مواضع پیشین است

سنگر امن، همچون یمن

سید صالح فتوحی /گروه تحریریه

پس از اینکه انصار... یمن در حمایت از مردم فلسطین و در پی تنش در منطقه، کشتی‌های تجاری و نیز نظامی آمریکا در دریای سرخ را مورد هدف قرار داد، آمریکا در اقدامات تلافی جویانه در ائتلاف با انگلیس حملات هوایی گسترده‌ای را به مناطق غیرنظامی یمن انجام داد. هرچند که علت اصلی این حملات هوایی، تضعیف انصار... بود تا دست از حمایت حماس و مردم فلسطین بردارد اما این حملات نه تنها انصار... را تسلیم نکرد بلکه باعث تسلیم آمریکا شد. بعد از حمله موشکی یمن به فرودگاه بن‌گوریون در تل‌آویو و اظهارات قاطع نیروهای انصار... مبنی بر اینکه هرگونه اقدام تلافی جویانه واکنش‌های سریع و بعدی را در پی خواهد داشت، ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا از آتش بس با یمن خبر داد و گفت: که قرار است حملات به یمن در صورتی که یمنی‌های کشتی‌های آمریکا را مورد هدف قرار ندهد، متوقف شود.

برای مشاهده مشروح خبر به پایگاه خبری www.sepahankhabar.ir مراجعه کنید.

سید صالح فتوحی /گروه تحریریه

سید صالح فتوحی /گروه تحریریه

سید صالح فتوحی /گروه تحریریه

سید صالح فتوحی /گروه تحریریه